
 

Klasse: 1

Buchtitel Verlag ISBN

KARIBU Fibel      (neu) Westermann 978-3-14-121068-2

KARIBU Arbeitsheft zur Fibel, Druckschrift      

(neu) Westermann 978-3-14-121070-5

Multi-Lernbox  aus Kunststoff AOL 978-3-8344-5314-3

Welt der Zahl Ost 1, Schülerbuch            Schroedel 978-3-507-44971-8

Welt der Zahl Ost 1,  Arbeitsheft  Schroedel 978-3-507-04881-2

Musikbuch Kolibri 1/2 Schroedel 978-3-507-02780-0
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Klasse: 2

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Musikbuch Kolibri 1/2 Schroedel 978-3-507-02780-0

Multi-Lernbox  aus Kunststoff AOL 978-3-8344-5314-3

neu anzuschaffende Bücher:

Wörterbuch der Grundschule    Westermann 978-3-14-120598-5

KARIBU 2 - Lesebuch - Ausgabe 2016 Westermann 978-3-14-121079-8

KARIBU 2 - Lesestrategieheft mit Schreibaufgaben  - 
Ausgabe 2016         Westermann 978-3-14-121096-5

KARIBU 2 - Sprachbuch - Ausgabe 2016  Westermann 978-3-14-121104-7

KARIBU 2 - Arbeitsheft zum Sprachbuch-SAS- 
Ausgabe 2016  Westermann 978-3-14-121123-8

Welt der Zahl Ost 2, Schülerbuch   Schroedel 978-3-507-4872-0

Welt der Zahl Ost 2, Arbeitsheft + CD  Schroedel 978-3-507-44987-9

Schulbücher für Schuljahr  2018/19
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Klasse: 3

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Wörterbuch der Grundschule    Westermann 978-3-14-120598-5

Multi-Lernbox  aus Kunststoff AOL 978-3-8344-5314-3

neu anzuschaffende Bücher:

JoJo 3, Sprachbuch Cornelsen 978-3-06-082601-8

JoJo 3,  Arbeitsheft + CD Cornelsen 978-3-06-082607-0

INDIGO Grammatik, AH   neu Mildenberger 978-619-14433-4

Welt der Zahl 3, SB           Schroedel 978-3-507-44973-2

Welt der Zahl 3, Arbeitsheft mit CD    Schroedel 978-3-507-44987-9

Musikbuch Kolibri 3/4                Schroedel 978-3-507-02783-1
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Klasse: 4 

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Wörterbuch der Grundschule    Westermann 978-3-14-120598-5

Multi-Lernbox  aus Kunststoff AOL 978-3-8344-5314-3

Kolibri Musikbuch 3/4                 Schroedel 978-3-507-02783-1

Sammelmappe DIN 3 Gerstäcker 19748

Deckfarbkasten aus Klasse 3

neu anzuschaffende Bücher:

JoJo 4,  Sprachbuch Cornelsen 978-3-06-082602-5

JoJo 4,  Arbeitsheft + CD Cornelsen 978-3-06-082610-0

INDIGO Grammatik, AH   neu Mildenberger 978-619-14433-4

Playway 4, Pupil's Book - 4. Schuljahr  Klett 978-3-12-588060-3

Playway 4, Activity Book mit CDR+Audio-CD  Klett 978-3-12-588062-7

Welt der Zahl 4, SB  Berlin                          Schroedel 978-3-507-44974-9

Welt der Zahl 4, Arbeitsheft mit CD            Schroedel 978-3-507-44988-6
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für Klasse: 5          

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Deckfarbenkasten K12 Pelikan 735K/12

Sammelmappe Gerstäcker 19748

neu anzuschaffende Bücher:

PONS deutsch Großwörterbuch DaF Klett 978-3-12-517429-0

Aus Fehlerteufels Fehlerkiste 2016 DSB-Alex

Das neue Deutschmobil A2 LB mit CD Klett 978-3-12-676124-6

Das neue Deutschmobil A2 Arbeitsbuch Klett 978-3-12-676121-5

Das neue Deutschmobil A2 Wörterheft Klett 978-3-12-676123-9

Grammatik zum Üben, Grundstufe Jentsch 978-39804061-5-4

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

CAMBRIDGE, Learner´s Dictionary with CD- 4th    Klett 978-3-12-534555-3

English Green Line 1/5, SB Klett 978-3-12-834210-8

English Green Line 1/5, WB+CD Klett 978-3-12-834215-3

Fundamente der Mathematik NRW - 5. Kl. Cornelsen 978-3-06-040308-0

Haak Verbundatlas BaWü Klett 978-3-12-828315-9

Erdkunde: Themenheft 5    (neu) DSB-Alex

Erlebnis Biologie Sachsen 5, SB                           Schroedel 978-3-507-76991-5

Erlebnis Biologie Sachsen 5, Arbeitsheft Schroedel 978-3-507-77005-8

MusiX 1, Kursbuch                              Helbling 978-3-86227-060-6

MusiX 1, Schülerarbeitsheft 1A           Helbling 978-3-86227-061-3

10-Fingersystem in 5 Stunden - Zehnfingerschreiben in der 
Grundschule Herdt 978-3-86249-011-0
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für Klasse: 6  

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons deutsch Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517429-0

Grammatik zum Üben, Grundstufe Jentsch 978-39804061-5-4

Aus Fehlerteufels Fehlerkiste 2016 DSB-Alex

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

CAMBRIDGE, Learner´s Dictionary with CD Klett 978-3-12-534555-3

Haak Verbundatlas BaWü Klett 978-3-12-828315-9

Erlebnis Biologie Sachsen 5, SB                           Schroedel 978-3-507-76991-5

Erlebnis Biologie Sachsen 5, Arbeitsheft Schroedel 978-3-507-77005-8

MusiX 1, Kursbuch                              Helbling 978-3-86227-060-6

neu anzuschaffende Bücher:

Deutschbuch 5, SB, Allgemeine diffenzierte Ausgabe   (Neu) Cornelsen 978-3-06-062661-8

Englisch - Green Line 2/6, SB Klett 978-3-12-834220-7

Englisch - Green Line 2/6, WB+CD Klett 978-3-12-834225-2

Découvertes 1, Schülerbuch 1 (Neu) Klett 978-3-12-622268-6

Découvertes 1, cahier d'activités (Neu) Klett 978-3-12-622265-5

Découvertes 1, gramm. Beiheft (Neu) Klett 978-3-12-622263-1

Fundamente der Mathematik NRW, 6. Kl. Cornelsen 978-3-06-040313-4

Prisma Physik 1, NRW ab 2010   Klett 978-3-12-068785-6

Erdkunde: Themenheft 6     (neu) DSB-Alex

Erlebnis Biologie Sachsen 6, SB                    Schroedel 978-3-507-77000-3

Erlebnis Biologie Sachsen 6, Arbeitsheft Schroedel 978-3-507-77006-5

MusiX 1, Schülerarbeitsheft 1B           Helbling 978-3-86227-062-0
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15.03.2018



 

für Klasse:  7 

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons deutsch Großwörterbuch DaF mit CD-ROM Pons 978-3-12-517046-9

Aus Fehlerteufels Fehlerkiste  2016 DSB Alex

CAMBRIDGE, Learner´s Dictionary with CD      CAMBRIDGE 978-3-12-534555-3

Prisma Physik 1, NRW ab 2010   Klett 978-3-12-068785-6

Haak Verbundatlas BaWü Klett 978-3-12-828315-9

neu anzuschaffende Bücher:

Deutschbuch 3, SB, Realschule BW Cornelsen 978-3-06-062451-5

Grammatik zum Üben, Mittelstufe Jentsch 978-39804061-7-8

Deutsch Lektüre: "Die Räuberschule"  (neu) Ravenburger 978-3-473-52460-0

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

Englisch - Green Line 3/6, SB (neu) Klett 978-3-12-834230-6

Englisch - Green Line 3/6, WB+CD (neu) Klett 978-3-12-834235-1

English Grammar in Use - intermediate-4th Klett 978-3-12-535404-3

Découvertes 2 blau, Schülerbuch                                      Klett 978-3-12-523821-3

Découvertes 2 blau, cahier d'activités          Klett 978-3-12-523823-7

Découvertes 2 blau, gramm. Beiheft             Klett 978-3-12-523822-0

Fundamente der Mathematik NRW -7. Kl. Cornelsen 978-3-06-040318-9

Mathematik, Formeln und Tabellen  Duden Schulbuch 978-3-89517-253-3

Taschenrechner Casio   (neu 2017) Dynatech FX-991 DE Plus

Prisma Physik 2, SB, NRW ab 2010  Klett 978-3-12-068790-0

Natura Biologie 7-10, Ausgaben A ab 2000 (neu) Klett 978-3-12-045210-2

Elemente Chemie 1, NRW 2008 Klett 978-3-12-756084-8

Erdkunde: Themenheft 7 (neu) DSB Alex

Geschichte: Entdecken und Verstehen 1 Cornelsen 978-3-464-64177-4

MusiX 2, Kursbuch                              Helbling 978-3-86227-105-4

MusiX 2, Schülerarbeitsheft 2         Helbling 978-3-86227-107-8

Schulbücher  für Schuljahr   2018/19

15.03.2018



 

Schulbücher  für Schuljahr 2018/19

für Klasse: 8

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons deutsch Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Aus Fehlerteufels Fehlerkiste 2016 DSB-Alex

CAMBRIDGE, Learner´s Dictionary with CD CAMBRIDGE 978-3-12-534555-3

English Grammar in Use -intermeditate- Klett 978-3-12-535404-3

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Taschenrechner Casio   (neu 2017) Dynatech FX-991 DE Plus

Elemente Chemie 1, NRW 2008 Klett 978-3-12-756084-8

Prisma Physik 2, SB, NRW ab 2010  Klett 978-3-12-068790-0

Erlebnis Biologie Sachsen 7,SB Schroedel 978-3-507-77001-0

Erlebnis Biologie Sachsen 7,AH Schroedel 978-3-507-77007-2

Geschichte: Entdecken und Verstehen 1 Cornelsen 978-3-464-64177-4

Haak Verbundatlas BaWü Klett 978-3-12-828315-9

MusiX 2- SB 7/8  Helbling 978-3-86227-105-4

MusiX  2- AH 7/8 Helbling 978-3-86227-107-8

neu anzuschaffende Bücher:

Deutschbuch 4, SB, Realschule BW Cornelsen 978-3-06-062452-2

Lektüre Deutsch: "Schattenkinder" Bd 1 DTV 978-3-423-70635-3

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

English G 21/A4, Schülerbuch                 Cornelsen 978-3-06-31307-5

English G 21/A4, Workbook+CD          Cornelsen 978-3-06-31234-4

PONS französisch Schüler-WB  (Fr-Deu Deu-Fr ) Klett 978-3-12-517542-6

Découvertes 3 blau, Schülerbuch               Klett 978-3-12-523841-1

Découvertes 3 blau, cahier d'activités Klett 978-3-12-523843-5

Découvertes 3 blau, gramm. Beiheft Klett 978-3-12-523842-8

Fundamente der Mathematik, 8. Klasse, NRW  Cornelsen 978-3-06-040323-3

Erdkunde: Themenheft 8 (neu) DSB-Alex

15.03.2018



 

für Klasse: 9

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons deutsch Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Aus Fehlerteufels Fehlerkiste 2016 DSB-Alex

CAMBRIDGE, Learner´s Dictionary with CD CAMBRIDGE 978-3-12-534555-3

English Grammar in Use DSB Alex

PONS französisch Schülerwörterbuch Fr-Deu Deu-Fr Klett 978-3-12-517542-6

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech FX-9750 G II

Elemente Chemie 1, NRW 2008 Klett 978-3-12-756084-8

Prisma Physik 2, SB, NRW ab 2010  Klett 978-3-12-068790-0

Geschichte: Entdecken und Verstehen 1 Cornelsen 978-3-464-64177-4

Haak Verbundatlas BaWü Klett 978-3-12-828315-9

neu anzuschaffende Bücher:

Deutschbuch 5, SB, Gymn. BW  Cornelsen 978-3-464-68016-2

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 978-3-190-07255-2

Lehr-und Übungsbuch der deu Grammatik, Lösg DSB Alex

Lektüre Deutsch: "Die Welle" (M. Rhue) Ravensburger 978-3-473-5-8008-8

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

English G 21/A5, Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-31308-2

English G 21/A5, Workbook+CD Cornelsen 978-3-06-31235-1

Découvertes 5-Passerelle, Schülerbuch (Neu) Klett 978-3-12-523881-7

Découvertes 5, cahier d'activités (Neu) Klett 978-3-12-523883-1

Découvertes 5, gramm. Beiheft (Neu) Klett 978-3-12-523882-4

Fundamente der Mathematik, 9. Klasse, NRW(wird im nächsten Jahr 

in 10G benötigt) Cornelsen 978-3-06-040328-8

Prisma Physik 3, SB, NRW ab 2010  Klett 978-3-12-068795-5

Natura Biologie 7-10, Ausgaben A ab 2000 (neu) Klett 978-3-12-045210-2

Geschichte: Entdecken und Verstehen 2 Cornelsen 978-3-464-64178-1

Technologie: Prisma 7-10   (Neu) Klett 978-3-12-068911-9

Technologie Arbeitsheft  Kl. 9     (neu) DSB Alex

Technologie - Computer Kl. 9, AH DSB Alex
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Schulbücher für Schuljahr  2018/19

für Klasse: 10 G

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

Französisch PONS  Schülerwörterbuch Fr-Deu Deu-Fr Klett 517244

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

Prisma Physik 3, SB, NRW ab 2010  Klett 978-3-12-068795-5

Geschichte: Entdecken und Verstehen 1 Cornelsen 978-3-464-64177-4

Haak Weltatlas  mit CD Klett 49644

neu anzuschaffende Bücher:

Lektüre: "Die Physiker" (Dürrenmatt) Diogenes 978-3-257-23047-5

Lektüre: "Die Leiden des jungen Werther" Hamb. Lesehefte 978-3-87291-911-3

Dictionary of Cont.Engl, 6th-Edition Langenscheidt 978-3-868-49072-9

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

English G 21/A6, Schülerbuch              Cornelsen 978-3-06-031309-9

English G 21/A6, Workbook+CD                 Cornelsen 978-3-06-031236-8

Découvertes 5-Passerelle, Schülerbuch (Neu) Klett 978-3-12-523881-7

Découvertes 5, cahier d'activités (Neu) Klett 978-3-12-523883-1

Découvertes 5, gramm. Beiheft (Neu) Klett 978-3-12-523882-4

Lektüre Franz: Un si terrible secret Klett 978-3-12-599835-3

Elemente Chemie, Einführungsphase

 Ausgabe NRW ab 2014     (neu) Klett 978-3-12-756870-7

Natura Biologie Oberstufe, Ausgabe ab 2016   (neu) Klett 978-3-12-049131-6

Mathematik Gymnasiale Oberstufe Einführungsphase (Bigalke / 

Köhler) NRW (Neu) Cornelsen 978-306-041912-8

Physik plus Gymnasiale Oberstufe, SB Duden Schulbuch 978-3-89818-311-6

Geschichte: Entdecken und Verstehen 2 Cornelsen 978-3-464-64178-1

Fundamente Geographie OS, SB  Klett 978-3-12-104530-3

15.03.2018



 

für Klasse: 10 F

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons deutsch Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

English Grammar in Use DSB Alex

Französisch PONS  Schülerwörterbuch Fr-Deu Deu-Fr Klett 517244

Geschichte: Entdecken und Verstehen 1 Cornelsen 978-3-464-64177-4

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

neu anzuschaffende Bücher:

Lektüre: "Die Physiker" (Dürrenmatt) Diogenes 978-3-257-23047-5

Dictionary of Cont.Engl, 6th-Edition Langenscheidt 978-3-868-49072-9

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

English G 21/A6, Schülerbuch                Cornelsen 978-3-06-31309-9

English G 21/A6, Workbook+CD                   Cornelsen 978-3-06-31236-8

Découvertes 5-Passerelle, Schülerbuch (Neu) Klett 978-3-12-523881-7

Découvertes 5, cahier d'activités  (Neu) Klett 978-3-12-523883-1

Découvertes 5, gramm. Beiheft    (Neu) Klett 978-3-12-523882-4

Geschichte: Entdecken und Verstehen 2 Cornelsen 978-3-464-64178-1

Mathematik Lambacher Schweizer  FOS, SB Klett 978-3-12-732601-7

Wirtschaftskunde Schülerbuch mit CD-ROM, Ausgabe 2015 Klett  978-3-12-882701-8

Wirtschaftkunde Arbeitsheft, Gesamtausgabe Klett 978-3-12-882707-0 

Handlungsorientierte Bausteine 2007, Band 1 Winklers 978-3-8045-7286-7

Buchführung und Jahresabschluss - Schritt für Schritt  (NEU) Europa Lehrmittel 978-3-8085-2491-6

10-Fingersystem in 5 Stunden - Lernsystem für die SK 1 Herdt 978-3-941132-84-9

Schulbücher  für Schuljahr  2018/19
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für Klasse: 11G

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

Dictionary of Cont.Engl, 6th-Edition Langenscheidt 978-3-868-49072-9

*PONS französisch Schülerwörterbuch Fr-Deu Deu-Fr Klett 517244

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

Physik plus gymnasiale Oberstufe Paetec 978-3-89818-311-6

Geschichte: Entdecken und Verstehen 2 Cornelsen 978-3-464-64178-1

Fundamente, Geogr. Grundbuch Klett 521715

Haak Weltatlas  mit CD Klett 49644

Biologie, Markl, Oberstufe, SB          Klett 978-3-12-150010-9

neu anzuschaffende Bücher:

Lektüre: "Kabale und Liebe" (Schiller) Hamb. Lesehefte 978-3-87291-060-8

Lektüre: "Nathan der Weise" (Lessing) Hamb. Lesehefte 978-3-87291-016-5

Lektüre: "Michael Kohlhaas" (Kleist) Hamb. Lesehefte 978-3-87291-034-9

Lektüre: "Agnes" (Stamm) Fischer 978-3-596-17912-1

Green Line Oberstufe SB  (neu) Klett 978-3-12-530402-4

Green Line Oberstufe WB  (neu) Klett 978-3-12-530413-0

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

Englisch Lektüre: Half Broke Horses Klett 978-3-12-579888-5

Mathematik, SK II, Bd.1, Analysis Cornelsen 978-3-06-000478-2

Mathematik, SK II, Bd. 2,  Analytische Geometrie / Stochastik Cornelsen 978-3-06-000479-9

Geschichte: Entdecken und Verstehen 3 Cornelsen 978-3-464-64179-8

*Elemente: Chemie 2 Klett 978-3-12-756830-1

*Französisch: Horizons Regionalausgabe, SB    (Neu) Klett 978-3-12-520901-5

*Grundgrammatik Etudes Francaises Klett 978-3-12-521715-7

*Larousse - Dictionnaire de français Cornelsen 978-3-464-20040-7

*Lektüre Französisch: A vos risques et perils Klett 978-3-12-592264-8
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für Klasse: 11F

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

Dict.of Cont.Engl with CD-ROM Langenscheidt 51673

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Mathematik Lambacher Schweizer  FOS, SB Klett 978-3-12-732601-7

Handlungsorientierte Bausteine 2007, Band 1 Winklers 978-3-8045-7286-7

Wirtschaftskunde Schülerbuch mit CD-ROM, Ausgabe 2015 Klett  978-3-12-882701-8

Wirtschaftkunde Arbeitsheft, Gesamtausgabe Klett 978-3-12-882707-0 

neu anzuschaffende Bücher:

Lektüre: "Nathan der Weise" (Lessing) Hamb. Lesehefte 978-3-87291-016-5

Lektüre: "Michael Kohlhaas" (Kleist) Hamb. Lesehefte 978-3-87291-034-9

Lektüre: "Agnes" (Stamm) Fischer 978-3-596-17912-1

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

Freeway Englisch für  FOS/BOS- Berufskolleg BaWü (neu) Klett 978-3-12-800055-8

BWR - Betriebswirtschaftslehre  Winklers 978-3-8045-3313-4

Volkswirtschaftslehre nach neuem Lehrplan  Bildungsverlag Eins 978-3-427-30247-6

Handlungsorientierte Bausteine 2007, Band 2   Winklers 978-3-8045-7287-4

Winfo- Excel - Access - PowerPoint 2007/2010 für Berufliche 

Schulen, Schülerband 

Bildungsverlag 
Eins 978-3-427-30170-7

Umwelt Technik 2 Klett 978-3-12-757730-3

Technologie Kl. 11F Arbeitsheft    (neu) DSB Alex

Schulbücher für Schuljahr    2018/19

15.03.2018



 

Klasse: 12G

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

Dict.of Cont.Engl with CD-ROM Langenscheidt 51673

*PONS französisch Schülerwörterbuch Fr-Deu Deu-Fr Klett 517244

Mathematik, SK II, Bd.1, Analysis Cornelsen 978-3-06-000478-2

Mathematik, SK II, Bd. 2,  Analytische Geometrie / Stochastik Cornelsen 978-3-06-000479-9

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

Physik plus gymnasiale Oberstufe Paetec 978-3-89818-311-6

*Elemente Chemie 2 Klett 978-3-12-756830-1

Geschichte: Entdecken und Verstehen 3 Cornelsen 978-3-464-64179-8

Fundamente, Geogr. Grundbuch Klett 521715

Haak Weltatlas  mit CD Klett 49644

Biologie, Markl, Oberstufe, SB          Klett 978-3-12-150010-9

neu anzuschaffende Bücher:

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6
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Klasse: 12F

Buchtitel Verlag ISBN

Vorhandene Bücher:

Pons Großwörterbuch DaF mit CD-ROM    Pons 978-3-12-517046-9

Lehr-und Übungsbuch der deutschen Grammatik Hueber 007255

Dict.of Cont.Engl with CD-ROM Langenscheidt 51673

Mathematik, Formeln und Tabellen Paetec 89517-253

Graphikrechner (Casio) alt Dynatech

BWR - Betriebswirtschaftslehre  Winklers 978-3-8045-3313-4

Handlungsorientierte Bausteine, Band 2   Winklers 978-3-8045-7287-4

Winfo- Excel - Access - PowerPoint 2007/2010 für Berufliche 
Schulen, Schülerband Bildungsverlag Eins 978-3-427-30170-7

neu anzuschaffende Bücher:

PONS englisch Schüler-WB, Eng-Deu/Deu-Eng Klett 978-3-12-517539-6

Freeway Workbook mit Audio-CD und exam 

training      (neu) Klett 978-3-12-809226-3

Technologie 12F Arbeitsheft  (neu) DSB Alex
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